

Vascandia Invest ApS

Roskildevej 320, 1.th.
2610 Rødovre

CVR-nr. 10682789

Årsrapport 2024/25

1. oktober 2024 - 30. september 2025

Fremlagt og godkendt på ordinær generalforsamling, den 17. december 2025

Carsten Hattens
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Aktiver	13
Passiver	14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskab

Vascandia Invest ApS
Roskildevej 320, 1.th.
2610 Rødovre

CVR-nr.: 10682789

Direktion

Carsten Hattens

Bestyrelse

Charlotte Dew-Hattens
Henrik Hattens
Carsten Hattens
Liise Hattens

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Martin Hansen, Statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Vascandia Invest ApS' hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at drive holdingselskab, herunder investeringsaktivitet.

Dattervirksomhedens hovedaktivitet er salg af ventiler m.v.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 3.944.670 mod DKK 10.805.944 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 111.027.462.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret opløst datterselskabet Ivan Hattens A/S.

Den forventede udvikling

Der forventes et positivt resultat i næste regnskabsår. Resultatet for næste regnskabsår kan dog ved den nuværende generelle uro i verden, blive påvirket af negative kursudsving på selskabets værdipapirbeholdning.

Resultatopgørelse

	Note	2024/25 DKK	2023/24 DKK
Bruttofortjeneste		69.933	-52.661
Personaleomkostninger	1	-513.534	-444.659
Indtjeningsbidrag		-443.601	-497.320
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-6.070	0
Resultat af primær drift		-449.671	-497.320
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	162.258	2.290.204
Finansielle indtægter	2	6.374.313	12.539.704
Finansielle omkostninger	3	-1.055.036	-1.115.032
Resultat før skat		5.031.864	13.217.556
Skat af årets resultat	4	-1.087.194	-2.411.612
Årets resultat		3.944.670	10.805.944

Resultatdisponering

	2024/25 DKK	2023/24 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.012.958	458.216
Overført til nettoopskrivning efter indre værdis metode	162.258	290.204
Overført til overført resultat	2.769.454	10.057.524
Årets resultat	3.944.670	10.805.944

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>30-09-2025</u>	<u>30-09-2024</u>
		DKK	DKK
Erhvervede lignende rettigheder		115.329	121.399
Immaterielle anlægsaktiver	5	115.329	121.399
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	4.567.044	13.382.368
Finansielle anlægsaktiver		4.567.044	13.382.368
Anlægsaktiver		4.682.373	13.503.767
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		20.595.680	19.987.734
Andre tilgodehavender		5.025	0
Tilgodehavende selskabsskat	4	0	202.003
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	4	43.997	649.293
Periodeafgrænsningsposter		399.236	517.090
Tilgodehavender		21.043.938	21.356.120
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	109.410.533	107.463.230
Værdipapirer og kapitalandele		109.410.533	107.463.230
Likvide beholdninger		11.227.486	9.535.841
Omsætningsaktiver		141.681.957	138.355.191
Aktiver i alt		146.364.330	151.858.958

Passiver

	<u>Note</u>	<u>30-09-2025</u>	<u>30-09-2024</u>
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.768.443	6.606.185
Overført resultat		102.646.061	99.876.607
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.012.958	458.216
Egenkapital		<u>111.027.462</u>	<u>107.541.008</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		69.553	62.989
Gæld til tilknyttede virksomheder		34.418.417	41.351.029
Selskabsskat	4	665.682	2.728.017
Anden gæld		183.216	175.915
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>35.336.868</u>	<u>44.317.950</u>
Gældsforpligtelser		<u>35.336.868</u>	<u>44.317.950</u>
Passiver i alt		<u>146.364.330</u>	<u>151.858.958</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Eventualforpligtelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. oktober 2023	600.000	6.315.981	89.819.083	442.441	97.177.505
Udbetalt udbytte			0	-442.441	-442.441
Overført via resultatdisponeringen		290.204	10.057.524	458.216	10.805.944
Egenkapital pr. 1. oktober 2024	600.000	6.606.185	99.876.607	458.216	107.541.008
Udbetalt udbytte			0	-458.216	-458.216
Overført via resultatdisponeringen		162.258	2.769.454	1.012.958	3.944.670
Egenkapital pr. 30. september 2025	600.000	6.768.443	102.646.061	1.012.958	111.027.462

Noter

1. Personalemkostninger

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	455.158	391.012
Andre personalemkostninger	58.376	53.647
I alt	<u>513.534</u>	<u>444.659</u>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>

2. Finansielle indtægter

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	DKK	DKK
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	607.946	590.000
Andre finansielle indtægter	5.766.367	11.949.704
I alt	<u>6.374.313</u>	<u>12.539.704</u>

Noter, fortsat

3. Finansielle omkostninger

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	DKK	DKK
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	59.790	129.804
Øvrige finansielle omkostninger	995.246	985.228
I alt	<u>1.055.036</u>	<u>1.115.032</u>

4. Skat af årets resultat

	<u>Selskabs-</u>	<u>Sambe-</u>	<u>Udskudt</u>	<u>Skat af</u>	<u>2023/24</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
	skat	skatnings-	skat	årets resul-	
		bidrag		tat	
Skyldig pr. 1. oktober 2024	2.526.014	0	0		
Betalt vedrørende tidligere år	-2.503.622	0			
Skat af årets resultat	1.131.191	-43.997	0	1.087.194	2.411.612
Betalt acontoskat	-487.901	0			
Skyldig pr. 30. september 2025	<u>665.682</u>	<u>-43.997</u>	<u>0</u>		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen				<u>1.087.194</u>	<u>2.411.612</u>
Som er indregnet således i balancen:					
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	0	-43.997	0		
Kortfristede gældsforpligtelser	665.682	0			
I alt	<u>665.682</u>	<u>-43.997</u>	<u>0</u>		

Noter, fortsat

5. Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede lig- nende ret- tigheder	I alt	2023/24
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. oktober 2024	121.399	121.399	121.399
Kostpris pr. 30. september 2025	121.399	121.399	121.399
Årets afskrivninger	-6.070	-6.070	0
Af- og nedskrivninger pr. 30. september 2025	-6.070	-6.070	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2025	115.329	115.329	121.399

Noter, fortsat

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		Vascandia Invest ApS' andel	
			Årets resul- tat	Egenkapi- tal	Årets resul- tatandel	Andel af egenkapi- tal
			DKK	DKK	DKK	DKK
Vascandia A/S, Rødovre	100%	1.000.000	151.855	4.567.044	151.855	4.567.044
I alt					151.855	4.567.044

Der indregnes således:

Kapitalandele i tilknyttede virksom-
heder

I alt

4.567.044

4.567.044

7. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, børsnoterede værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer er målt til dagsværdi med udgangspunkt i officielle markedskurser (metode 1 i dagsværdihierarkiet).

Aktier og aktiebaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi

DKK 1.835.132

Dagsværdi pr. 30-09-2025

DKK 72.292.682

Obligationer og obligationsbaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi

DKK 474.345

Dagsværdi pr. 30-09-2025

DKK 37.117.851

Noter, fortsat

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	Regnskabsmæssig værdi af aktiver stillet til sikker- hed
	<u>DKK</u>
Værdipapirer deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut	73.051.000
Likvider deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut	7.560.000

9. Eventualforpligtelser

Vascandia Invest ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.